
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

 

Приказ 

 

02.09.2024 г. № 364  

 

с. Ильинское 

 

О назначении организаторов в аудитории  

проведения ШЭ,  вне аудитории в 2024-2025 учебном году 

 

В рамках проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (далее – ВсОШ) на основании приказа УО 

администрации МО Кущевский район от 26 августа 204 г. №983 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Кущевский район в 2024-

2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее – ВОШ) в 4-11 

классах. 

2. В соответствии с порядком проведения ВсОШ проводить работу с 12.00 до 

14.00 часов (5-6 уроки). 

3. Выделить для проведения ВсОШ следующее помещение – кабинет 

иностранного языка. 

4. Заместителю директора Лутынской И.Ю: 

- внести изменения в расписание школьных уроков в дни проведения ВсОШ. 

5. Школьному координатору проведения ВсОШ Лутынской И.Ю.: 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий, получение 

инструктивных материалов; 

- распечатать варианты ВсОШ на всех участников; 

- организовать выполнение участниками олимпиад; 

- по окончании проведения олимпиад собрать все комплекты; 

- получить критерии оценивания ответов; 

- заполнить протоколы проведения ВсОШ, итоговые рейтинговые таблицы  

результатов выполнения ВсОШ; 

- в течение 2-х дней после проведения каждой олимпиады предоставить в МКУ 

«ЦРО» председателям муниципального этапа олимпиад, протоколы, итоговые 

рейтинговые таблицы на бумажном и электронном носителе; 

6. Назначить организатором проведения ВсОШ – Васюру Владимира 

Александровича - учителя ОБЖ, Хункаеву Елену Николаевну – учителя 

начальных классов, Куличенко Татьяну Андреевну – учителя музыки. 

7. Организаторам проведения ВсОШ:  

– проверить готовность аудитории перед проведением ВсОШ; 



– получить от ответственного за проведение ВсОШ – Лутынской И.Ю. 

материалы для проведения ВсОШ; 

– выдать комплекты ВОШ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВОШ; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору Лутынской И.Ю. 

8. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины вне 

аудитории во время проведения ВсОШ: Айкину И.П. 

9. Обязать всех специалистов, привлеченных к организации проведения ВсОШ 

в МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. соблюдать «Регламент организации и 

проведения ВсОШ в общеобразовательных организациях Краснодарского края» 

и действовать на основании Приложений к данному регламенту. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


